
RESOLUCIÓN 362/2023, de 26 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Titulado Universitario de Grado Medio en la 

Construcción (Disciplinas Preventivas: Seguridad en el 

Trabajo e Higiene Industrial), al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2924/2022, de 7 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Titulado Universitario de Grado 

Medio en la Construcción (Disciplinas Preventivas: 

Seguridad en el Trabajo e Higiene Industrial), al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. Dicha convocatoria 

se publicó en el Boletín Oficial de Navarra número 224, 

de 14 de noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, 

procede aprobar la lista provisional de personas 

aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Titulado Universitario de Grado 

Medio en la Construcción (Disciplinas Preventivas: 

Seguridad en el Trabajo e Higiene Industrial), de nivel 

B, al servicio de la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintiséis de enero de dos mil 

veintitrés. La Directora General de Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe. 



ANEXO - TITULADO UNIVERSITARIO DE GRADO MEDIO EN LA 

CONSTRUCCIÓN (DISCIPLINAS PREVENTIVAS: SEGURIDAD EN EL TRABAJO E 

HIGIENE INDUSTRIAL) (CONCURSO-OPOSICIÓN) 

 

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas 

 

Turno Libre 

 

Admitidas 

 

ARROYO GOMEZ, ARTURO 
ASCUNCE VIDONDO, MAITE 
CACHO NUÑO, PIEDAD 
CUESTA CHAVARRI, JUAN ANTONIO 
ECHEVERRIA ALVAREZ, AINHOA 
FLAMENCO JIMENEZ, GIOVANNA 
FRAILE HERNANDEZ, BEATRIZ 
GANUZA MAULEON, SUSANA 
GARBISU EUGUI, JOSU 
GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 
GOÑI VARGAS, IÑIGO 
GOÑI VILLAVA, NADIA 
IRURITA DIEZ DE ULTZURRUN, IÑAKI 
LACARRA VEGAS, FRANCISCO JAVIER 
LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 
LAITA RODRIGUEZ, MARGARITA 
LIRAS LAITA, PABLO 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPEZ SANCHEZ, CARLOS JAVIER 
MARTINEZ MORERA, ALBERTO 
MIGUEL SAENZ, GUSTAVO 
MITXAUS NIETO, IGOR 



MORENTIN ARBELOA, FERMIN 
PALACIOS ZABALA, IKER 
PUYAL VIJUESCA, MARIA MERCEDES 
RABAZ IRAÑETA, FRANCISCO JAVIER 
RANZ VILLARINO, MARIA ISABEL 
ROLDAN MARIN, DANIEL 
RUIZ SAGASETA DE ILURDOZ, MARTA 
SALVATIERRA ZUBIRI, EDUARDO 
SAN MARTIN LAREQUI, MARIA ANGELES 
SANCHEZ-VALVERDE MONTERO, JON 
SERRA ARBELOA, ADRIANA 

 

Excluidas 

 

Ninguna
 


